关于申报2019年度河南省青年人才托举
工程项目的通知
学校各单位：

按照《河南省青年人才托举工程实施方案》，现就申报2019年度河南省青年人才托举工程项目的相关事宜通知如下：

一、申报主体

申报主体为各全省学会、协会、研究会。各省辖市科协、企业科协和高校科协可按学科通过相应全省学会申报，组成联合培养团队。我校申请人请与相关学科全省学会联系申报事宜，并通过相关学科全省学会申报。
二、申报数量

每个申报单位可申报1-2个项目人选。

资助数量

本年度遴选20人，按项目予以资助。

四、申报条件

1.被托举人的遴选条件：

35岁以下（截至2018年10月30日实足年龄计算）。

在我省工作的自然科学类、工程与技术科学类、农业科学类、医学科学类的一线科技工作者。

主持或主要承担所申报科研项目。

2.申报单位应具备条件：

托举团队。组建由相同及相关专业领域内专家组成托举团队，对被托举人的学术研究与发展路径进行指导。

经费保障。为本项目配套相应的工作经费，确保项目顺利实施。

五、评审程序

1.审阅材料。省科协成立评审委员会，对申报书等资料进行审阅。

2.综合评审。评审委员会根据审阅情况进行投票，按规定数量评审产生项目名单。

3.名单公示。评审确定的项目名单在省科协网站公示三天。

六、申报方式

1.各申报单位登录省科协网--服务平台--《河南省科协专项资金管理服务平台》，在线填报《青年人才托举工程》项目。

2.报送省科协网上审核通过的《河南省青年人才托举工程项目申报书》加盖单位印章纸质版材料一式四份，其中一份交至科技处将留存。

3.请将纸质材料于11月16日前报送至省科协学会学术部，逾期不再受理。

地址：郑州市花园路53号1号楼115室

联系电话：0371-65707138

联系人：王永钢

附件：河南省青年人才托举工程项目评审细则

　　　　                                  河南工程学院科技处
                                               2018年11月1日

附件

河南省青年人才托举工程项目评审细则

根据《河南省青年人才托举工程实施方案》，制定本评审细则。

一、组织领导

由省科协组织评审。

二、评审机构

成立河南省青年人才托举工程项目评审委员会，由相关专家、省科协相关领导组成。

三、评审内容

1.被托举人培养前景。被托举人从事的研究，应是面向科技前沿、面向经济主战场、面向国家重大需求的科技创新主攻领域。

2.项目申报单位工作基础。项目申报单位应具备支持青年科技人才发展的综合实力，具备充足的青年人才储备，具备愿意投身青年科技人才托举工作的稳定专家队伍。

3.托举方案可行性。项目申报单位托举方案的工作思路、发展重点、培养目标、组织保障、进度安排、资金使用等内容应清晰明确、科学合理、切实可行，培养路径、举措符合青年科技人才成长规律。

4.预期效果。项目申报单位工作目标清晰明确，涵盖有发表论文、发明创造、出版专著等，能够反映青年科技人才借助本项目取得的成绩。
四、评审程序

1.审阅申报单位项目申报书。

2.评委会成员综合申报材料，进行投票。

3.计票确定资助项目数量。

4.评审结果在省科协网站公示3天。

5.公布河南省青年人才托举工程项目名单。

五、实施管理

1.项目周期为两年。项目实施单位须向省科协报送年度工作情况和资金使用情况。对工作进展迟缓和违规使用资金的，根据情况作出处理，直至停止资助。

2.项目总结。项目实施单位在项目完成后一个月内须提交项目总结。包含项目总体情况、经费使用情况、项目绩效以及被托举人成长情况评估等内容。